[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	КЎШТЫМАШЫЖЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 октября 2016 года № 487
Об утверждении Модели компетенции муниципальных служащих, обеспечивающих привлечение инвестиций и осуществляющих работу с инвесторами в Звениговском муниципальном районе

В целях улучшения инвестиционного климата муниципального образования «Звениговский муниципальный район», руководствуясь  Дорожной картой по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятия административных барьеров в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район», п. 6.1 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»,-
1.Утвердить Модель компетенции муниципальных служащих, обеспечивающих привлечение инвестиций и осуществляющих работу с инвесторами в Звениговском муниципальном районе согласно приложению 1.
2.Утвердить показатели эффективности деятельности муниципальных служащих, обеспечивающих привлечение инвестиций и осуществляющих работу с инвесторами в Звениговском муниципальном районе, согласно приложению 2.

3.Утвердить перечень муниципальных должностей специалистов, обеспечивающих привлечение инвестиций и осуществляющих работу с инвесторами в Звениговском муниципальном районе, согласно приложению 3.

4. Внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих, обеспечивающих привлечение инвестиций и осуществляющих работу с инвесторами в Звениговском муниципальном районе.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения   возложить на заместителя главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район» Давыдову И.К.
	Глава Администрации
	В.Е.Геронтьев

Илларионова М.А.
7-21-58
Приложение 1

к распоряжению  Администрации МО
«Звениговский муниципальный район»
28 октября 2016 г. № 487
МОДЕЛЬ КОМПЕТЕНЦИИ
муниципальных служащих, обеспечивающих  привлечение

инвестиций и осуществляющих работу с инвесторами

в Звениговском муниципальном районе

1.Общие положения Модели компетенции муниципальных служащих Администрации МО «Звениговский муниципальный район», задействованных в сфере привлечения инвестиций и работе с инвесторами (далее – модель компетенции), разработана в соответствии с Дорожной картой по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятия административных барьеров в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район».

2.Модель компетенции представляет собой набор ценностей и квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам специалистов в сфере привлечения инвестиций и определяет направление их деятельности при подготовке инвестиционных проектов и взаимодействии с субъектами инвестиционной деятельности.

3.Требования, предъявляемые к профессиональным знаниям и навыкам специалистов в сфере привлечения инвестиций

3.1.Общие квалификационные требования - знание законодательства Российской Федерации и  Республики Марий Эл,  Устава муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Положениям об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Правилами  внутреннего  трудового  распорядка  Администрации муниципального  образования  «Звениговский  муниципальный  район», муниципальными правовыми актами  Администрации района, должностной инструкцией.

3.2.Требование к профессиональному образованию - наличие образования, подтвержденного документом государственного образца соответствующим направлениям деятельности структурного подразделения Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» и определенной должностной инструкцией по соответствующей должности.

3.3.Требования к профессиональным навыкам - исполнительность;

эффективное планирование рабочего времени; работа в команде; планирование и организация деятельности в рамках должностных инструкций; проведение совещаний; публичные выступления; ведение деловых переговоров; ведение деловой переписки; ведение служебного документооборота.
Приложение 2

к распоряжению   Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

28 октября 2016 г. № 487
Показатели

эффективности деятельности муниципальных служащих, обеспечивающих привлечение инвестиций и осуществляющих работу с инвесторами в Звениговском муниципальном районе

Показатели  эффективности муниципальных служащих обеспечивающих  привлечение инвестиций и осуществляющих работу с инвесторами включают в себя качественные и временные характеристики:
- к качественным характеристикам относится безошибочность, точность, актуальность при оформлении соответствующих документов и материалов;
- временные характеристики учитывают соблюдение различных сроков, установленных муниципальными правовыми актами, законодательством, выполнение особо важных и сложных заданий в отведенное время и т.д.;

Приложение 3

к распоряжению
  Администрации МО

«Звениговский муниципальный район»

28 октября 2016 г. №  487
Перечень

муниципальных должностей специалистов, обеспечивающих привлечение инвестиций и осуществляющих работу с инвесторами в Звениговском муниципальном районе
	№
п\п
	Ф.И.О.
	Наименование муниципальных должностей

	1
	Геронтьев

Владимир Евгеньевич
	глава Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

	2
	Ермолаев   Сергей

 Ильич
	заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

	3
	Давыдова
Ирина Константиновна
	заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

	4
	Белова
Елена Генриховна
	руководитель отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации  МО «Звениговский муниципальный район»

	5
	Григорьев
Денис Георгиевич
	руководитель отдела муниципального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район»

	6
	Дьячкова
Ольга Петровна
	руководитель отдела  по управлению муниципальным имуществом  и земельными ресурсами Администрации    МО «Звениговский муниципальный район»

	7
	Акошкина
Надежда Ивановна
	заведующая  сектором  архитектуры Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»

	8
	Иванова
Елена Михайловна
	заведующая сектором по развитию сельскохозяйственного производства Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»

	9
	Илларионова

Маргарита Алексеевна
	ведущий специалист отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации  МО «Звениговский муниципальный район»